
REYES CARDENAS LAURA/ MARÍA DEL CARMEN 4626309414
11.7 kW 16 de Agosto de 2024

PDBT 055130903184

2,967 kWh $ 13,344

20 3,173 kWh $69

99.48 % BIMESTRE $ 13,275

$80,065.00 MXN $414.00 MXN $79,651.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

2.3 AÑOS 585 W 20 56 m 2 $ 63,732.90

TASA INTERNA DE
RETORNO

43.6 %



Propuesta 1 16 de Agosto de 2024 21 de Agosto de 2024

20240103

REYES CARDENAS LAURA/ MARÍA DEL CARMEN  
4626309414

20 Jinko 585W J-Type 72 Half Cell Monofacial Module

1 Growatt Inverter 10 kW

5 Mano de obra

1 Material eléctrico

1 Trámite CFE

1 Unificación de medidores (4)

Subtotal $ 212,443.00

IVA $ 33,990.88

TOTAL (MXN) $ 246,433.88

4772080580 www.solar.connekty.com tony_valdez@connekty.com



1 $ 80,065.00 $ 414.00 $ 63,732.90 $ 79,651.00 $ 143,383.90 $ -103,049.98

2 $ 82,466.95 $ 426.42 $ 0.00 $ 82,040.53 $ 82,040.53 $ -21,009.45

3 $ 84,940.96 $ 439.21 $ 0.00 $ 84,501.75 $ 84,501.75 $ 63,492.30

4 $ 87,489.19 $ 452.39 $ 0.00 $ 87,036.80 $ 87,036.80 $ 150,529.09

5 $ 90,113.86 $ 465.96 $ 0.00 $ 89,647.90 $ 89,647.90 $ 240,177.00

6 $ 92,817.28 $ 479.94 $ 0.00 $ 92,337.34 $ 92,337.34 $ 332,514.34

7 $ 95,601.80 $ 494.34 $ 0.00 $ 95,107.46 $ 95,107.46 $ 427,621.80

8 $ 98,469.85 $ 509.17 $ 0.00 $ 97,960.68 $ 97,960.68 $ 525,582.48

9 $ 101,423.95 $ 524.44 $ 0.00 $ 100,899.50 $ 100,899.50 $ 626,481.98

10 $ 104,466.66 $ 540.18 $ 0.00 $ 103,926.49 $ 103,926.49 $ 730,408.47

11 $ 107,600.66 $ 556.38 $ 0.00 $ 107,044.28 $ 107,044.28 $ 837,452.75

12 $ 110,828.68 $ 573.07 $ 0.00 $ 110,255.61 $ 110,255.61 $ 947,708.37

13 $ 114,153.55 $ 590.27 $ 0.00 $ 113,563.28 $ 113,563.28 $ 1,061,271.65

14 $ 117,578.15 $ 607.97 $ 0.00 $ 116,970.18 $ 116,970.18 $ 1,178,241.83

15 $ 121,105.50 $ 626.21 $ 0.00 $ 120,479.28 $ 120,479.28 $ 1,298,721.11

16 $ 124,738.66 $ 645.00 $ 0.00 $ 124,093.66 $ 124,093.66 $ 1,422,814.77

17 $ 128,480.82 $ 664.35 $ 0.00 $ 127,816.47 $ 127,816.47 $ 1,550,631.25

18 $ 132,335.25 $ 684.28 $ 0.00 $ 131,650.97 $ 131,650.97 $ 1,682,282.21

19 $ 136,305.30 $ 704.81 $ 0.00 $ 135,600.50 $ 135,600.50 $ 1,817,882.71

20 $ 140,394.46 $ 725.95 $ 0.00 $ 139,668.51 $ 139,668.51 $ 1,957,551.22

21 $ 144,606.30 $ 747.73 $ 0.00 $ 143,858.57 $ 143,858.57 $ 2,101,409.78

22 $ 148,944.48 $ 770.16 $ 0.00 $ 148,174.32 $ 148,174.32 $ 2,249,584.11

23 $ 153,412.82 $ 793.27 $ 0.00 $ 152,619.55 $ 152,619.55 $ 2,402,203.66

24 $ 158,015.20 $ 817.06 $ 0.00 $ 157,198.14 $ 157,198.14 $ 2,559,401.80

25 $ 162,755.66 $ 841.58 $ 0.00 $ 161,914.08 $ 161,914.08 $ 2,721,315.88

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 1,709.2 1,792.3 2,008.0 1,940.5 1,918.6 1,756.8 1,742.7 1,709.2 1,535.1 1,689.6 1,759.5 1,712.0

Consumo actual 1,643.0 1,643.0 1,367.5 1,367.5 1,373.5 1,373.5 1,591.0 1,591.0 1,645.0 1,645.0 1,280.5 1,280.5

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289


